

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ ГУБЕРНАТОРА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 26.02.2014 [№ 13](#) "О санаторно-курортном лечении работников учреждений культуры и образовательных организаций в области искусств Алтайского края" (в редакции от 23.03.2016 [№ 23](#), от 06.06.2017 [№ 69](#)):

в [преамбуле](#) указа слова "управлению Алтайского края по культуре и архивному делу" заменить словами "Министерству культуры Алтайского края";

[пункт 3](#) указа признать утратившим силу;

в [Правилах](#) предоставления работникам учреждений культуры и образовательных организаций в области искусств путевок на санаторно-курортное лечение, утвержденных данным указом:

в [пунктах 1, 3, 4, 5, 7 - 9](#) слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу", "управление" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры Алтайского края", "Министерство" в соответствующем падеже.

2. от 19.03.2014 [№ 20](#) "О Губернаторском конкурсе профессионального мастерства на звание "Лучший работник культуры года" (в редакции от 06.06.2017 [№ 69](#), от 08.11.2018 [№ 173](#)):

по тексту [Положения](#) о Губернаторском конкурсе профессионального мастерства на звание "Лучший работник культуры года", утвержденного данным указом, слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры Алтайского края" в соответствующем падеже;

3. от 27.03.2014 [№ 24](#) "О грантах Губернатора Алтайского края в сфере культуры" (в редакции от 17.01.2017 [№ 2](#), от 06.06.2017 [№ 69](#)):

в [Положении](#) о грантах Губернатора Алтайского края в сфере культуры, утвержденном данным указом:

по тексту [Положения](#) слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу", "управление" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры Алтайского края", "Министерство" в соответствующем падеже;

в [пункте 5.1](#) слова "завершения процедуры конкурсного отбора и" исключить.

4. от 03.04.2014 [№ 29](#) "Об утверждении положения о комиссии по присвоению почетного звания Алтайского края "Заслуженный коллектив самодеятельного художественного творчества

Алтайского края":

в [пункте 13](#) положения, утвержденного данным указом, слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу" заменить словами "Министерство культуры Алтайского края".

5. от 10.04.2014 [N 34](#) "Об утверждении Положения о комиссии по присуждению премий Алтайского края в области литературы, искусства, архитектуры и народного творчества" (в редакции от 03.03.2016 [N 17](#), от 06.06.2017 [N 69](#)):

в [пункте 9](#) Положения, утвержденного данным указом, слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу" заменить словами "Министерство культуры Алтайского края".

6. от 15.05.2014 [N 62](#) "О Шукшинской литературной премии Губернатора Алтайского края" (в редакции от 22.05.2018 [N 71](#)):

по тексту [Положения](#) о Шукшинской литературной премии Губернатора Алтайского края, утвержденного данным указом, слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры Алтайского края" в соответствующем падеже.

7. от 16.05.2014 [N 65](#) "О Губернаторской литературной премии имени Роберта Рождественского":

по тексту [Положения](#) о Губернаторской литературной премии имени Роберта Рождественского, утвержденного данным указом, слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры Алтайского края" в соответствующем падеже.

8. от 20.05.2014 [N 66](#) "Об учреждении Губернаторской премии имени В.С.Золотухина в области театрального искусства" (в редакции от 23.05.2016 [N 53](#)):

по тексту [положения](#) о Губернаторской премии имени В.С.Золотухина в области театрального искусства, утвержденного данным указом, слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство культуры Алтайского края" в соответствующем падеже.

9. от 15.06.2017 [N 72](#) "Об утверждении Положения о научно-консультативном совете по издательской политике при Губернаторе Алтайского края" (в редакции от 16.01.2018 [N 4](#)):

в [пункте 3.12](#) Положения, утвержденного данным указом, слова "управление Алтайского края по культуре и архивному делу" заменить словами "Министерство культуры Алтайского края".

Губернатор
Алтайского края
В.П.ТОМЕНКО

г. Барнаул

19 апреля 2019 года

[N 63](#)
